

Protokół VII/24

z sesji Rady Powiatu Staszowskiego odbytej w dniu 8 października 2024 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Staszowie

Obrady rozpoczęto 08 października 2024 roku o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:00 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków

Obecni:

1. Paweł Basiński
2. Stanisława Błażejewska
3. Jerzy Chudy
4. Leszek Guzał
5. Monika Koszałka
6. Anna Kosowicz
7. Dariusz Kubalski
8. Stanisław Lolo
9. ~~Grażyna Medyńska~~
10. Tomasz Mysłək
11. Anna Niziałek
12. Grzegorz Rajca
13. Krystyna Semrau
14. Adam Siekierski
15. Zbigniew Wiącek
16. Szczepan Witek
17. Jolanta Wójtowicz
18. Romuald Zgrzywa
19. Mariusz Zyngier

/Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu/

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu/

Ad.1

Obrady VII Sesji Rady Powiatu w Staszowie otworzyła Jolanta Wójtowicz – Przewodnicząca Rady Powiatu w Staszowie.

Ad.2

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w obradach sesji uczestniczy 16 radnych. Wobec tego Rada Powiatu w Staszowie władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał oraz wiążących decyzji.

Ad.3

Przewodnicząca Rady przedstawiła proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/30/24 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 18 lipca 2024r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie – projekt 85/24.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.4

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/30/24 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 18 lipca 2024r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie – projekt 85/24.

Pani Jolanta Wójtowicz poinformowała, że pismem z dnia 25 września 2024 roku skierowanym do Przewodniczącej Rady Powiatu w Staszowie, Przewodniczący Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora SPZZOZ w Staszowie Pan Paweł Basiński poinformował Radę Powiatu w Staszowie, iż wszyscy członkowie Komisji Konkursowej złożyli wymagalne oświadczenie o bezstronności, nie wykazując przeszkód do pełnienia funkcji członka komisji, o którym jest mowa w §5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 roku w sprawie przeprowadzenia konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, Dz. U 2021, pozycja 430. Jednocześnie lekarz Pan Tomasz Ambryszewski w odpowiedzi na pytanie członka komisji, Pani Moniki Kosalka, czy w jego przypadku nie zachodzą przesłanki uniemożliwiające dalszą pracę w komisji, przedstawił informację, iż pracuje w szpitalach w Staszowie i w Opatowie, którymi kierują dwaj kandydaci na dyrektora. Pan Tomasz Ambryszewski podtrzymał wolę dalszej pracy w komisji, potwierdzając prawidłowość złożonego oświadczenia o bezstronności. Komisja konkursowa po raz pierwszy obradowała dnia 20 sierpnia br. drugie posiedzenie miało miejsce 24 września. W trakcie prac komisji w odpowiedzi na moje pytanie, czy zachodzą przesłanki prawne do przerwania pracy komisji, według §2, pkt 3 regulaminu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora SPZZOZ w Staszowie, wskutek wystąpienia konfliktu ze złożonym oświadczeniem o bezstronności i wystąpienia do Rady Powiatu Staszowskiego o zmianę członka komisji, takich

przesłanek nie stwierdzono. Komisja kontynuowała i zakończyła obrady w niezmiennym składzie. Trzecie posiedzenie komisji, również w niezmiennym składzie odbyło się dnia 3 października br. W związku ze zgłoszoną przez członka komisji wątpliwością co do bezstronności, przewodniczący komisji, Pan Paweł Basiński przekazał tę informację celem rozważenia przez Radę Powiatu. Nie istnieją przesłanki prawne nakazujące zmianę członka komisji, jednakże Rada Powiatu w swojej kompetencji może, jeżeli uzna to za zasadne, zmienić dowolnie skład komisji. Na posiedzeniu Zarządu Powiatu Staszowskiego w dniu 3 października Pani Monika Kosalka zgłosiła wniosek o zmianę członka komisji. Kandydatem na członka komisji jest lekarz Pani Iryna Hotko. W związku z powyższym Zarząd Powiatu w Staszowie po przyjęciu tej propozycji przedkłada projekt uchwały numer 85/24. Zarząd uznaje za zasadne rozważenie przez Wysoką Radę, czy w związku z ujawnieniem powyższych okoliczności, a także czy wobec konieczności zachowania przejrzystości i bezstronności w trakcie postępowania konkursowego zachodzi potrzeba zmiany członka Komisji Konkursowej, lekarza, przedstawiciela organu tworzącego Rady Powiatu w Staszowie.

Radny Dariusz Kubalski powiedział że jest zdziwiony, że temat zmiany członka komisji staje na posiedzeniu Nadzwyczajnej Sesji. Powoływaliśmy Komisję Konkursową, ten skład komisji został przedstawiony przez Pana Starostę. Wszyscy pamiętamy jak wyglądały wybory składu tej komisji i przecież wszyscy doskonale wiedzieli, że Pan Ambryszewski jest lekarzem i że pracuje w Staszowskim Szpitalu, a mamy wyłonić Dyrektora Staszowskiego Szpitala. Nie rozumiem, wtedy nie było wątpliwości i wszystko było dobrze, a po obradach Komisji Konkursowej nagle pojawia się jakaś wątpliwość i Pan Starosta przedstawia nowy projekt, żeby jednak to rozważyć. Tego tu nie rozumiem. Nikt nie przedstawiał żadnych wątpliwości co do kandydatury lekarza, który został zgłoszony. Podkreślam wszyscy wiedzieli, że pracuje w tym szpitalu i mamy głosować w temacie wyłonienia dyrektora tej placówki, w której pracuje. Nagle teraz, po jakimś czasie coś się zmienia i mamy tego Pana odwoływać. Jakie okoliczności zaistniały, że nagle jest zmiana tej decyzji.

Pan Starosta powiedział, że to wynikało z zarządu. To zarząd przedstawił zmianę. To nie starosta bezpośrednio, tylko zarząd. Zarząd głosował o zajęciu takiego stanowiska. Odbyła się komisja. Po komisji wpłynąć to miało na radę, która zatwierdziła poprzedni skład komisji.

Radny Dariusz Kubalski powiedział, że nie chce wchodzić w żadną polemikę i nie atakuje w żaden sposób Pana Starostę. Tylko nawet, jeżeli to wynikało, czy powstało na zarządzie niech i tak będzie, tylko pytam. Przedstawiliście Państwo skład komisji do zaakceptowania. Był tam Pan Ambryszewski. Wszyscy zagłosowaliśmy za składem komisji. Nikt nie zgłaszał wątpliwości, jeszcze raz mówię, wiedząc o tym, że Pan Ambryszewski jest lekarzem i pracuje w tej placówce. No to już wtedy mogło się coś nasuwać, że coś może być nie tak, skoro Państwo przygotowaliście projekt, projekty uchwały. Na tym etapie wstępnym przygotowujemy projekt uchwały. Mamy lekarza, który ma wybierać swojego dyrektora. To może się zapalić lampka, nie zapaliła się. Teraz próbujemy coś zmienić, więc dla mnie jest to dziwne troszeczkę, także w tym momencie akurat.

Pan Leszek Guzal – Wicestarosta Staszowski powiedział, że na tym etapie nie wiedzieliśmy jakie będą kandydatury. Ten lekarz był bardzo dobrym kandydatem. Komisja powinna zrobić wszystko, aby nie było możliwości, że ktoś zakwestionuje ten konkurs, że praca całej komisji pójdzie na marne. A jak Państwo doskonale wiecie lekarz ten pracuje u jednego dyrektora, jak i u drugiego dyrektora szpitala.

Radny Dariusz Kubalski powiedział że widzieliśmy, że wybieramy dyrektora szpitala, w którym Pan Ambryszewski pracuje. Więc kto by nie wystartował, czy to będzie ten dyrektor, który jest obecnie, czy jakiś inny, czy ktokolwiek, to on będzie wybierał swojego dyrektora, jakiegokolwiek. On tam pracuje, będzie wybierał takiego, który jemu jest najwygodniejszy, czy najlepszy i nikomu nie przeszkadza. Może ten Pan jest taką osobą. Ja tego nie wiem, tylko mówię wybraliśmy go i teraz mamy wątpliwość.

Pani Monika Kosałka powiedziała, że przy wyborze lekarza temat był poruszany na zarządzie wcześniej, gdyż były już kwestie takie, co jeśli wystartuje dyrektor obecny szpitala. Ta kwestia była poruszana i ta kwestia była przerabiana. Otrzymaliśmy informację, że nie możemy gdybać, czy ten obecny dyrektor autentycznie wystartuje, więc nie mogliśmy na tamtym etapie tak naprawdę zdecydować, bo były próby po prostu wyboru innego lekarza i dlatego to doszło do tego momentu.

Radny Jerzy Chudy powiedział, że chce odnieść się najpierw od tego co Pani przeczytała, że wszyscy członkowie komisji złożyli oświadczenia. Nie było żadnych przeszkód. Komisja obradowała przed obydwoma sesjami, później Pani stwierdziła, że nie ma podstaw prawnych, żeby to zmienić. Jeżeli Pan Wicestarosta mówi, że nie wiedzieliśmy, jakie będą kandydatury, to jeżeli teraz wiemy, jakie kandydatury, to zmieniamy całą komisję. Przepraszam jeżeli nie wiedzieliśmy, jakie są kandydatury. A teraz wiemy, całą komisję możemy zmienić. Ale jeżeli nie ma podstaw prawnych, to pytam się, na jakiej podstawie prawnej Pani to kwestionuje, Pani stwierdziła, że nie ma podstaw prawnych.

Pani Przewodnicząca wyjaśniła, że wszyscy członkowie Komisji Konkursowej złożyli wymagalne oświadczenie o bezstronności, nie wykazując przeszkód dopełnienia funkcji członka komisji. Jednocześnie, tak jak powiedziałam Pan doktor Tomasz Ambryszewski w odpowiedzi na pytanie członka komisji, Pani Moniki Kosałka, czy w jego przypadku nie zachodzą przesłanki uniemożliwiające dalszą pracę w komisji, przedstawił informację, że pracuje w szpitalach, ale podtrzymał wolę pracy w komisji i potwierdził prawidłowość złożonego oświadczenia o bezstronności. Takie były fakty, które były na tej komisji, bo też pracuje, więc mam świeżą jakby wiedzę. Ja zadałam pytanie. Czy w związku z tym, że wystąpiły takie wątpliwości co do jednego zgłoszone przez członka komisji, czy istnieją przesłanki prawne, które nakazują nam przerwanie prac w komisji. Bo jeżeli takie przesłanki występują, to należy natychmiast przerwać prace komisji i wystąpić do Rady Powiatu o to, aby danego członka komisji odwołać a w to miejsce powołać

członka wskazanego już przez siebie, nowego członka. Takiego przepisu Pan Mecenas nie wskazał. W związku z tym była kontynuacja bo gdyby był ten przepis nie byłoby kontynuacji pracy, natomiast ta kontynuacja pracy była, nie było przesłanki do przerwania. Natomiast była przesłanka, tak jak tutaj mówi Pan Przewodniczący Komisji do tego, żeby Państwa o tym poinformować, że coś takiego ma miejsce i w związku z tym to pismo do mnie wpłynęło. Ja zobligowana jestem nadać temu bieg prawny, więc taki bieg prawny nadałam. A to w ocenie Państwa, bo to Państwo jako rada decydują o tym składzie to Państwa ocena jest w tej chwili, czy Państwo to zaakceptują tą nową zmianę, czy Państwo nie zaakceptują, czy Państwo podejmą tą uchwałę, czy jej Państwo nie podejmą. Jeśli ja mogłabym poprosić tutaj o wsparcie takie merytoryczne Panią Mecenas, żeby to jeszcze przedstawiła może bardziej zwięźle niż ja to uczyniłam, to bardzo byłabym wdzięczna.

Pani Agata Cholewa – Radca Prawny w Starostwie Powiatowym w Staszowie powiedziała, że niewiele ma tutaj do dodania, bo przepis rozporządzenia w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, który przywołała Pani Przewodnicząca wskazuje przypadek, w którym możliwe jest dokonanie zmiany składu komisji bez konieczności przeprowadzenia całej procedury od nowa. Oczywiście jeżeli nowy skład zaakceptuje te wszystkie działania, które komisja do dnia zmiany składu podjęła, a to może nastąpić tylko w przypadku ta zmiana składu komisji w oparciu o ten przepis zgodnie z §5 ust. 1 rozporządzenia. W skład komisji konkursowej nie może być powołana osoba, której małżonek, krewny, powinowaty, do drugiego stopnia włącznie osoby której dotyczy postępowanie konkursowe albo pozostaje w nim w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że może to budzić uzasadnione wątpliwości co do jej bezstronności. I to jest ten przypadek, o którym mówi ust. 2, że ta zmiana może być dokonana. Więc jeżeli w ocenie wnioskodawcy spełnił się przesłankę z ust. 1, a tak jak Pan Wicestarosta wyjaśniał, może to być zbadane dopiero na etapie, kiedy już są oferty złożone i są znani kandydaci z imienia i nazwiska, to w takim przypadku, jeżeli te wskazówki budzą uzasadnione wątpliwości co do bezstronności tej osoby, zmiana w składzie komisji może być dokonana.

Pan Paweł Basiński - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu powiedział, że podczas obrad już danej komisji wyłonił się taki temat, że lekarz ma jakiś stosunek pracy z jednym, jak i z drugim kandydatem. Przesłanki co do art. 5 mówią, że może budzić jakąś wątpliwość patrząc na art. 39 ust. 8 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o Działalności Leczniczej. Chodzi o to, ażeby zapewnić przejrzystość całej procedury. Wystosowałem takie pismo jako Przewodniczący do Pani Przewodniczącej Rady Powiatu, aby rada podjęła decyzję, czy dany kandydat może zostać, czy nie może zostać. Żeby rada miała taką wiedzę, żeby w przyszłości jeżeli dojdzie do takiej sytuacji, jeżeli ta procedura by nie zaistniała nad którą obradujemy w dniu dzisiejszym, mogłoby dojść w pewnym momencie do zaskarżenia danej procedury wyboru dyrektora. W związku z czym muszę Państwa poinformować, że taka sytuacja miała miejsce i żeby rada jak powoływała daną komisję, żeby się w tym temacie teraz wypowiedziała ponownie. Czy zostawiamy tego lekarza, czy nie zostawiamy tego lekarza. To jest kompetencja rady. Rada powoływała całą komisję. Tak jak Pan Starosta tutaj powiedział przed momentem złożenia, przed momentem utworzenia danych ofert my

nie wiemy jaki jest kandydat to może być lekarz z każdego szpitala. My nie wiemy, dopiero po otwarciu, zapoznaniu się z danymi osobami wiemy kto jest. W związku z czym rozporządzenie mówi jasno, możemy to uczynić, jest jasno napisane możemy. Chciałbym tu zwrócić uwagę aby Państwo też się zapoznali z listem który jest na skrzynkach radnych w programie e-Sesja, który wpłynął do rady w dniu 10 czerwca br. Chodzi o to żeby było przejrzyste, żeby nikt nam jako Komisji Konkursowej a potem nam tutaj radzie nie zarzucił, że zrobiliśmy coś nie tak.

Radny Jerzy Chudy powiedział, że chce odnieść się do dwóch kwestii które Pani Przewodnicząca Komisji Zdrowia poruszyła, że możemy gdybać, że lekarz może być stronnicy. Zadaję pytanie. Komisja Konkursowa to jest sąd kapturowy, że jeszcze się nikt nie rozstrzygnął, a już wydaje sąd, że ktoś tam może gdybać. To nie jest sąd kapturowy. Pojawiło się nazwisko lekarza, nie powiem nazwiska bo mi nie wolno, lekarz z Kielc. A dlaczego nie lekarza z Mielca czy z Sandomierza. Nie możemy gdybać, że ta osoba będzie stronnica. Wnioskuję o odrzucenie projektu uchwały.

Rada Monika Kosalka powiedziała, że chodzi o §5. W takim stosunku prawnym, jeżeli jest to powiązanie, stosunek prawny lub faktyczny, który budzi uzasadnione wątpliwości co do jej bezstronności. Jeżeli Pan doktor ma umowę o pracę z dyrektorem szpitala, jest to przesłanka, która może budzić takie wątpliwości. Ja nie mówię, że tak jest, ale może budzić takie wątpliwości, gdzie każdy z kandydatów, następny, drugi, trzeci, może unieważnić konkurs. Dlatego procedura jest tutaj poddana do głosowania dla wszystkich, ponieważ Komisja Konkursowa nie mogła zataić takiej informacji, którą otrzymaliśmy. Ponadto, tak jak radny Paweł Basiński zwrócił uwagę na list poparcia dla obecnego dyrektora szpitala. Na tym liście poparcia jest podpisany lekarz, więc jednak budzi to uzasadnione wątpliwości. Po prostu, dlatego tutaj to nie chodzi o to, że ten lekarz jest zły. Ten lekarz jest bardzo szanowany, jest bardzo dobrym lekarzem, bo nikt tutaj absolutnie nie mówi o kompetencjach Pana doktora. Absolutnie. Chodzi tutaj o sytuację, gdzie po zakończonym wyborze dyrektora może nastąpić odwołanie na podstawie §5 i wtedy nasza praca tak naprawdę zaczyna się od nowa. Więc jeżeli mamy taką przesłankę, mamy takie informacje, my po prostu Państwa informujemy, jaka jest sytuacja. Jeżeli Państwo zdecydują, że zostaje ten lekarz, to po prostu wszyscy podejmiemy taką decyzję. A jeżeli podejmiecie Państwo decyzję, że zmieniamy lekarza, który też jest bardzo dobrym lekarzem, niemający związku z żadnym z kandydatów jest bezstronny, to będzie decyzja wspólna.

Radny Jerzy Chudy powiedział, że jeżeli mamy wątpliwości bo słyszałem, że ten lekarz pracuje i w Opatowie i w szpitalu w Staszowie on ma najlepszą wiedzę, który jest lepszy. A jeżeli dopiero dzisiaj, jeżelibyśmy zmienili członka komisji, dopiero wtedy narazimy się na odwołanie tego, który przegra, że zmieniliśmy zasady gry. A skąd dzisiaj wiemy, Pan lekarz Kowalski jest z Kielc, bo ja wiem jak się nazywa.

Radny Dariusz Kubalski powiedział, że próbujemy coś zmienić i tak dalej. Odwołujemy się do listu poparcia. Czytałem ten list już dawno list jest z czerwca. Więc w czerwcu już wiedzieliśmy, że Pan Doktor Ambryszewski, którego powołujemy do tej komisji jest podpisany na tym liście. To

nie jest tak, że on się podpisał po wyłonieniu komisji i tak dalej. Tylko wcześniej o tym wiedzieliśmy, nikt tego nie zakwestionował, zarząd nie zakwestionował, rada nie zakwestionowała, Pan Ambryszewski się pojawił i teraz próbujemy tego Pana Ambryszewskiego jakoś tam wypchnąć drzwiami z tej komisji i szukamy jakichś tam, że teraz może na to pismo się powołać albo jeszcze na coś innego. Trochę to jest takie naprawdę dziwne. Jesteśmy poważną radą, tak myślę. Powinniśmy przyjąć uchwałę nie będę mówił jaką, żeby nie sugerować jaką.

Radny Stanisław Lolo powiedział, że przedmówcy powiedzieli to, co chciałem wyrazić, chciałem powiedzieć. Nie widzę potrzeby odwoływania Pana doktora. Słyszałem tu oczywiście bardzo pochlebne opinie i potwierdzam to, zgadzam się. A poza tym dodam, że to jest porządny człowiek. Proszę Państwa, nie tylko porządny człowiek, ale człowiek, który zna najbardziej realia naszej rzeczywistości tutaj, naszej służby zdrowia. Kto, jak nie taki człowiek może zdecydować odpowiedzialnie razem z Państwem nad wyborem dyrektora. Dlaczego tego Pana, porządnego człowieka chcemy zamienić na kogoś innego. No oczywiście Pani doktor z Kielc z całym szacunkiem, ale osobiście jej nie znam, nie wiem kto to jest i tutaj dla mnie taka zamiana to jakieś nieporozumienie i w ogóle nasze zachowanie. Wszyscy wiedzieliśmy, że Pan doktor pracuje w szpitalu. Domniemaliśmy, że być może obecny PO będzie startował też w tym konkursie. I nagle, no teraz chcemy zrobić jakiś wyłom, jakiś przewrót. Proszę Państwa to nie ma sensu. Ja myślę, że powinniśmy pozostawić tą komisję taką, w takim składzie, jakim jest do tej pory. Życzę udanego wyboru na dyrektora szpitala, jakże ważnego wyboru.

Radna Monika Kosalka powiedziała, że chciała tylko przypomnieć, że już o tym mówiłam, że temat był omawiany wcześniej. Temat był zatrzymany ze względu na to, że nie mieliśmy, nie mogliśmy podejrzewać, kto będzie kandydował, proszę sobie tutaj wyobrazić teraz sytuację trzeciego kandydata, który jest z Kielc, czyli tak naprawdę na dzień dzisiejszy to ten kandydat. Jak ten kandydat, jakie ma odczucie podczas tego konkursu, gdyż pracodawcą Pana doktora jest jeden, jak i drugi kandydat, a trzeci nie, więc ten trzeci jest już tak można powiedzieć niebrany pod uwagę. Jeżeli konkurs ma być przeprowadzony prawidłowo, dlatego jest ta sytuacja, ten temat był omawiany wcześniej i była mowa o innym lekarzu. Więc ja uważam, że było to zasadne, żeby to przedyskutować, żeby wszyscy radni podjęli decyzję, żeby później nie było jakichś zastrzeżeń do pracy komisji, że zostało coś zatajone.

Radny Jerzy Chudy powiedział, że nie ma podstaw prawnych do zmiany, więc nic nie zmieniamy.

Pan Starosta powiedział, że poprzednio Pan Kubalski pytał o to jak to się stało. W imieniu zarządu zgłosiłem kandydatów do komisji. To w waszych rękach jest czy to odrzucimy, czy zaakceptujemy.

Radna Stanisława Błażejewska zapytała czy mamy pewność, że kandydat z Kielc nie ma powiązań z Panią doktor, która ma wejść do komisji, czy to wiemy na pewno. No trzeba wszystko wyjaśnić, jeżeli nie ma się co śmiać. A druga sprawa to powiem wam szczerze, że tak fizycznie, po

ludzku to żal mi tego doktora Ambryszewskiego. Raz był wykreślany, drugi raz, no trzeba mieć zaufanie. Wszyscy mówimy, ja osobiście znam człowieka naprawdę jako porządnego, ludzkiego, uczciwego. Podejrzewanie, że no podpisał oświadczenie o bezstronności, no trzeba jakoś ufać ludziom i to jest też niepoważne z naszej strony.

Radna Monika Kosalka powiedziała, że Pani doktor z Kielc podpisała oświadczenie, że wyraża zgodę, nie jest ona związana umową z żadnym ze szpitali z Opatowa czy ze Staszowa. A tu największą tą przesłanką właśnie jest to powiązanie umową pracownik-pracodawca.

Pan Paweł Basiński powiedział, że chce, aby cała ta procedura była przejrzysta i Państwo będziecie głosować tak jak uważacie. Chciałbym, żebyśmy przeszli już do momentu głosowania. Zgodnie z art. 49 ustawy o działalności leczniczej chciałbym, aby ta procedura była przejrzysta, dlatego chcę, aby radni o wszystkim wiedzieli.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że było pismo, ja się tym zajęłam w odpowiedni sposób, w odpowiedni sposób to przepracowałam. Podsumowując nie istnieją te przesłanki prawne, które nam nakazują zmianę członka komisji, jednakże Rada Powiatu, powtarzam, w swojej kompetencji może, jeżeli uzna to zasadne zmienić.

Pani Agata Cholewa powiedziała, że jest złożony wniosek o odrzucenie projektu uchwały przez radnego Jerzego Chudego. Zgodnie z §19 ten projekt musi być głosowany w pierwszej kolejności. To jest formalny wniosek. Statut mówi tak w §19, ust. 1. Jeżeli oprócz wniosku, wniosku o podjęcie uchwały w danej sprawie zostanie zgłoszony wniosek o odrzucenie tego wniosku, rada głosuje w pierwszej kolejności nad wnioskiem o odrzucenie wniosku o podjęcie uchwały.

Pani Przewodnicząca zapytała radnego Jerzego Chudego czy podtrzymuje swój wniosek.

Radny Jerzy Chudy powiedział, że podtrzymuje swój wniosek.

Głosowano wniosek w sprawie

wniosek o odrzucenie projektu 85/24 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/30/24 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 18 lipca 2024r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie.

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (11)

Stanisława Błażejewska, Jerzy Chudy, Anna Kosowicz, Dariusz Kubalski, Stanisław Lolo, Tomasz Mysiek, Anna Niziałek, Adam Siekierski, Szczepan Witek, Jolanta Wójtowicz, Romuald Zgrzywa
PRZECIW (5)

Paweł Basiński, Leszek Guzał, Monika Kosalka, Krystyna Semrau, Zbigniew Wiącek

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Grażyna Medyńska, Grzegorz Rajca, Mariusz Zyngier

W wyniku głosowania przy 11 głosach „za” i 5 głosach „przeciw” Rada Powiatu w Staszowie odrzuciła projekt 85/24 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/30/24 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 18 lipca 2024r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie.

/Projektu 85/24 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/30/24 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 18 lipca 2024r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie, stanowi załącznik nr 2 do protokołu/

Ad.5

Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Dariusz Kubalski powiedział, że Minister Obrony Narodowej ogłosił że w rejonie Połańca i Staszowa będą zlokalizowane jednostki Wojska Polskiego. Czy wiadomo w którym miejscu jeżeli chodzi o Staszów. Czy to jest na gruntach Skarbu Państwa lub gminy. Drugie pytanie, czy w związku z edukacją taką proobronną i tym wojskiem, Pan Starosta zamierza coś poczynić jeśli chodzi o strzelnicę na Radzikowie.

Pan Starosta powiedział, że zacznie od Staszowa. Mamy grunty Skarbu Państwa, znajdujące się one w Rytwianach. Te grunty wydzierżawiliśmy za zgodą Ministerstwa Obrony Narodowej. Nie powiem jakiemu Panu, ale z Połańca. Wydzierżawiliśmy te grunty i oczekujemy na decyzję z Ministerstwa Obrony Narodowej. Umowa została podpisana do 31 grudnia 2025 roku. Po tym okresie Ministerstwo Obrony Narodowej będzie chciało przejąć te grunty lub będziemy dzierżawić to temu dzierżawcy czy innemu. Prawdopodobnie w Połańcu też są takie. Jeżeli chodzi o strzelnicę obecnie realizujemy i podpisujemy umowę na BCU na ul. Koszarowej w dziedzinie spawalnictwo tam zlokalizowana jest strzelnica przy Zespole Szkół. Obok przyszłego BCU zlokalizowana jest strzelnica kulowa, która ze względu na uszkodzenie konstrukcji dachu obecnie jest nieczynna.

Radny Stanisław Lolo powiedział, że chciałby się odnieść się do pytania radnego Dariusza Kubalskiego. Jeżeli chodzi o Połaniec, nie znam tego etapu ostatniego, ale tereny, które były skupowane już w odległym czasie to są tereny w Rudnikach. Tam jeszcze, kiedy burmistrzem był śp. Jacek Tarnowski, ja byłem przewodniczącym rady, Rada Miejska podjęła uchwałę nie jedną, bo to trochę trwało, żeby wykupić około 30 hektarów ziemi. Natomiast w tej chwili obecny Burmistrz Pan Jacek Nowak jeszcze dokupił parę hektarów. Proszę Państwa, na pewno nie

myśleliśmy o jednostce wojskowej, ale to już jest faktem. To zdecydowało, że już wcześniej podjęliśmy uchwałę, że za symboliczną złotówkę sprzedamy ten obszar. Teraz jest to na takim etapie ponieważ Pan Burmistrz wspominał w rozmowie, że wojsko zażyczyło sobie aby wykonać przyłącze wodne na tym terenie.

Radna Stanisława Błażejewska zapytała czy został rozwiązany problem nocnego dyżuru aptek w Staszowie.

Pan Starosta powiedział, że jest to problem bo apteki dyżurujące są czynne do godz. 24.00. Jest prośba aby były otwarte do 24.00. Miały być otwarte do godz. 3.00.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że nie są one czynne do godz. 24.00. Wnioskowaliśmy o to, żeby były do godz. 24.00. Apteki są czynne do godz. 22.00

Pan Starosta powiedział, że rozmawiał już Panem Naczelnikiem. Rozważaliśmy ten temat, ale to są wysokie koszty dla starostwa. Jest to rzędu 400-600 tysięcy. Czy nas stać. Ja wiem, że zdrowie ludzkie najważniejsze i życie. W dniu wczoraj poinformowano mnie, że jedna z aptek na ulicy 11 Listopada zakończyła swoją działalność. Chyba ze względów finansowych nie podołała i nie ludźmy się, że to jest takie proste. Nie jest to proste dla społeczności. Dla zdrowia chcielibyśmy jak najlepiej, tylko, że są to koszty. Są to koszty z całym szacunkiem Pani Stanisława, ale no rozważamy to, tylko mówimy, są to koszty.

Pani Przewodnicząca poprosiła o rozważenie otwarcia aptek do godziny 24.00 aby były otwarte do momentu zakończenia dyżuru lekarzy. Rozważaliśmy całodobowe dyżury ale jeżeli jest to problem rzeczywiście tak duży finansowy, to tutaj wnioskujemy jako rada o rozważenie do godziny 24.00, do momentu przyjmowania, zakończenia przyjmowania pacjentów do godziny dwunastej przyjmuje lekarz. Proszę się zapoznać, bo ja w tej sprawie już pytałam i właśnie jest problem z tym, żeby do godziny dwunastej zabezpieczyć. Radna Stanisława Błażejewska, o ile pamiętam, też mówiła, żeby to było zabezpieczenie do godziny dwunastej aby była możliwość wykupienia loków. Po godzinie 24.00 rzeczywiście tych chętnych do wykupienia leków już jest bardzo, bardzo mało.

Radny Zbigniew Wiącek powiedział, że chce się upewnić w swoich przekonaniach, ponieważ PEOZET, czyli świąteczna i nocna opieka była czynna całą dobę, czyli teraz Pani potwierdza, że ta świąteczna i nocna opieka jest czynna do godziny 24.00.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że nie potwierdza, że jest czynna do godz. 24.00, tylko potwierdza, że jest potrzeba taka, żeby do godziny 24.00 była czynna apteka.

Radny Zbigniew Wiącek powiedział, że usłyszał od Pani Przewodniczącej, że lekarz przyjmuje tylko do godziny 24.00. Z tego względu jest to pytanie, że może coś się stało na dniach, a mieszkańcy całego powiatu, nie tylko całego powiatu przyjeżdżają do szpitala.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że dokładnej odpowiedzi, do kiedy potrzebne jest dyżurowanie aptek i jak to się ma w związku z tym, ile ludzi i o których godzinach jest najwięcej, rozważymy to i taką odpowiedź będziemy się starali tutaj udzielić. Na ten moment nie udzielimy takiej odpowiedzi, były pytania i przesłanki, żeby do godziny 24.00 któraś z aptek była czynna i uważam Panie radny, że trzeba by się nad tym pochylić. A jeżeli będzie nas stać aby apteka była otwarta całą dobą to pewnie i nad tym się pochylimy. Rozważamy do której godziny potrzebna jest nam jak najbardziej otwarta apteka i myślę, że Pan Starosta się tutaj tym tematem zajmie.

Radny Zbigniew Wiącek powiedział, że jest świadomy, że apteki są całą noc potrzebne, ale z Pani ust Pani Przewodniczącej padło stwierdzenie, że lekarz przyjmuje do godziny 24.00, więc z tego względu jest moje pytanie.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że ona stwierdziła, że najwięcej osób jest przyjmowanych do godz. 24.00 taką informację uzyskałam. Jeżeli Pan radny chce, to będziemy to potwierdzać. Myślę, że tutaj nie jest czas ani miejsce na takie słowne przepychanki. Bardzo Pana radnego w takim razie przepraszam jeżeli nastąpiło przejęzyczenie z mojej strony. Postaram się aby takich przejęzyczeń już nie było, być może nie komunikatywnie się wypowiedziałam.

Dalszej dyskusji nie podjęto.

Ad.6

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu w Staszowie podziękowała zebranych za udział w VII/24 Sesji Rady Powiatu w Staszowie i zamknęła obrady.

Na tym protokół zakończono.

Przygotował(a):

Agata Cepil

Przewodnicząca
Rady Powiatu Staszowskiego

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

Szczegółowy zapis online z VII/24 Sesji Rady Powiatu w Staszowie znajduje się na stronie Starostwa Powiatowego w Staszowie do odtworzenia na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Staszowie w zakładce eSesjatv <https://sesja.tv/transmisja/58462/vii-nadzwyuczajna-sesja-rady-powiatu-w-staszowie-w-dniu-8-pazdziernika-2024.htm>